



Sommarbrev från Västra distriktet juni 2024

Sommaren ligger framför oss och det är åter dags för en hälsning till er i alla bygdegårdar...

Kort från distriktsstämman

20 april i Benareby

Årets distriktsstämma genomfördes 20 april i Benareby bygdegård, Mölnlycke. Förhandlingarna leddes av dess ordf. Carina Kubaki. Omval skedde av ordf. Monica Haraldsson Sträng, nyval till styrelsen av Bengt Lundberg medan Clara Skarenvall och Emil Gustafsson har avböjt omval. Även Ingela Nilsson och Marianne Ågren, båda valberedare avböjde omval. Under dagen gavs information om Civilförsvarets utbildningar och samtal om Behov och utmaningar och utmaningar i föreningen av verksamhetsutvecklare. Ebba Jakobsson SV. Silvernålen delades ut till Börje Andersson, Åsa Jacobsson, Marita Jacobsson Bokenäs Bgd, Maylis Svensson och Lennart Jonasson Bäckefors Bgd. Samt Inger Jansson Bullaregården. Ett varmt Tack till Benareby bygdegård för att ni upplät era lokaler, för ypperlig förtäring och god stämning som ledde till en väl genomförd och trevlig stämma.

Som framgår saknas för närvarande helt personer i valberedningen. **Vi vädjar till er i bygdegårdarna att ge oss förslag på personer för detta, för en förening ofrånkomligt viktiga uppdrag.**

Kort från förbundsstämman 1-2 juni i Mora

Från Västra distriktet, med 5 ombudsplatser, deltog Monica Haraldsson Sträng och Håkan Johansson. Förhandlingarna leddes av Anna Hed, kommunalråd i Mora. Till ny ordf. i riksförbundet, efter Per Lodenius, valdes Mikael Larsson, riksdagsledamot, från Björketorp i Sjuhärad. Under stämman bereddes bl.a. 12 inkomna motioner och beslut togs liksom om ett antal remisser från förb.styr. Det blev en längre debatt om höjd medlemsavgift, medan frågor om ex. förändringar i stadgarna kring kallelser och uppdrag, vattenlås, bankkontakter, arkivering, distriktets stöd och uppdrag snabbt avhandlades. Vidare togs upp ärenden om besiktningskonferenser, Landsbygdsveckan 5-11/5 2025 och det goda påverkansarbetet på Landsbygdsriksdagen nu i maj, där Björn Körlof utsågs till Årets Folkbildare för sitt arbete med beredskap. Därtill delades ut utmärkelserna som Årets Bygdegård, Årets Miljöstipendium och 3 guldnålar. Slutligen antogs ett stämmouttalande från ombuden "Bygdegårdar i beredskap" (se bifogat dokument).

Västra distriktet vill rikta ett stort tack till Dalarnas Bygdegårdsdistrikt för en mycket välorganiserad och trevlig stämma med förnämliga kulturella inslag.

Fastighetsgenomgång—Temadag

Länsförsäkringen Halland och BR/Västra distriktet kommer att genomföra ytterligare temadagar – Ta hand om bygdegården - då teoretiska genomgångar av viktiga villkor i försäkringen varvas med praktiska "granskningar" i byggnaden, vilket var mycket uppskattat förra gången. Temadagarna kommer att genomföras i Skeplanda bygdegård under hösten och i Ödsmåls bygdegård under våren. Inbjudan med datum och anmälan kommer att sändas ut.





Investeringsbidrag

Grattis till Lurs sockens bygdeförening och Kville Bygdegårds byggnadsförening upa, som har erhållit investeringsbidrag för allmänna samlingslokaler från Boverket

Årsrapport

Likt tidigare år saknas en del årsrapporter, av 87 föreningar har endast 52 lämnat helt kompletta rapporter. I rapporten är den del som innehåller föreningens funktionärer med adresser och mobilnummer som är viktigast för oss i distriktet. De är nödvändiga för inbjudningar till aktiviteter och informationer till föreningarna med viktiga uppgifter (ansökan om stöd osv). Snälla, se över, rätta till och spara både mejladresser och mobil nr. I Västra distr. har 13 föreningar inte alls lämnat in årsrapporten. Berörda föreningar kommer att kontaktas under sommaren. Har ni problem med att fullgöra dessa rapporter kontaktar ni Inga-Lena 072 223 30 33 eller vastrabygdegardsdistriktet@gmail.com så hjälper vi er gärna.

Arrangörstöd kommer inte beviljas om fullständig årsrapport saknas.

Kultur från förbundet

Förbundet ska under 2024 arbeta fram en vandringsutställning på temat Ideellt engagemang och föreningsliv, vars grund blir intervjuer och fotografier av 25 lokala eldsjälur i bygdegårdsrörelsen. Vi gratulerar Maria Viktorsson, Bokenäs Bygdegård, Uddevalla kn som är utvald eldsjäl från Västra distr.

Kulturresa

Vi planerar att göra en kulturresa i höst (se bilaga) till bl.a. Osterian i Falköping, Hantverksmässan, Klosterruinen och muséet i Gudhem. Vi behöver få reda på om det finns tillräckligt intresse för att ordna/detaljplanera resan. Därför vill vi ha in en **intresseanmälan – ej bindande – med antal personer och hur långt ni kan tänkas åka för att stiga på bussen, senast 10 aug.**

Cirkelledarutbildning - beredskap

Studieförbundet Vuxenskolan erbjuder en kursdag/heldag med cirkelledarutbildning för att inspirera till egna cirklar i Beredskap (se bifogat dokument). Dagen leds av utbildare från Studieförbundet Vuxenskolan samt inbjuden föreläsare/kursledare för området beredskap. SV står och för mat och fika medan värdföreningen eller distriktet står för lokal. Vi önskar att ni **senast 10 aug kontaktar oss** i distriktet om din förening är intresserad av att vara med och/eller ,vill vara värd så återkommer vi med information

Kontakter, svar och intresseanmälningar

Svaren kan sändas till vastrabygdegardsdistriktet@gmail.com eller monicastrang@yahoo.se

En sommarhälsning

En Solig hälsning vill vi sända till er alla, samt en förhoppning om att Sol Vind och Vatten kommer i lagom mängd.

*Allt gott önskar Distriktsstyrelsen
Glad Sommar*

Bilagor:

- Adressförteckning
- Stämmouttalande
- Kulturresa
- Beredskapsutbildning